
UCHWAŁA NR  LIV/443/2021 

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia kryteriów drugiego etapu postępowania                   

rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej oraz kryteriów 

postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej publicznej szkoły podstawowej, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz  art. 131 ust. 4 i 6, art. 133 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 

14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 i 762), Rada Miasta Świnoujście uchwala,  

co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXIV/193/2019 Rady Miasta Świnoujście z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie określenia 

kryteriów drugiego etapu postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego                   

w szkole podstawowej oraz kryteriów postępowania rekrutacyjnego do klasy pierwszej publicznej szkoły 

podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście (Dz. Urz. Woj. 

Zachodniopomorskiego z dnia 23 stycznia 2020 r. poz. 506) w § 1 tabela określająca kryteria brane pod uwagę             

na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziału przedszkolnego w szkole 

podstawowej, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście otrzymuje brzmienie: 

 

Lp. Kryterium 

Wartość 

kryterium                 

w       

punktach 

Dokument potwierdzający 

spełnianie kryterium 

1. 

Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza                                

i nadal będzie kontynuować edukację przedszkolną                   

w tym samym przedszkolu lub tym samym                           

oddziale przedszkolnym, do którego Kandydat ubiega 

się o przyjęcie lub                                                   

Kandydat, którego rodzeństwo będzie                                

kontynuować naukę w szkole podstawowej,                                                   

w której jest oddział przedszkolny lub przedszkole,                    

z którym szkoła tworzy zespół placówek                              

oświatowych, do którego Kandydat ubiega się                      

o przyjęcie. 

60 

Pisemne oświadczenie                  

rodziców/opiekunów              

prawnych  

2. 

Kandydat, którego rodzice/opiekunowie prawni pracują 

zawodowo lub uczą się w trybie dziennym: 
- 

Potwierdzenie pieczęcią zakładu 

pracy lub uczelni na druku 

oświadczenia                 

stanowiącego załącznik.  

Matka/opiekun prawny 10 Matki/opiekun prawny 

Ojciec/opiekun prawny 10 Ojca/opiekun prawny 

3. 

Kandydat, którego rodzice/opiekunowie prawni 

rozliczają podatek dochodowy od osób fizycznych w 

Urzędzie Skarbowym w Świnoujściu: 

- Pisemne oświadczenie: 

Matka/opiekun prawny 5 Matki/opiekun prawny 

Ojciec/opiekun prawny 5 Ojca/opiekun prawny 

Id: 6D61E85B-5D0B-4EA1-91C9-859C8866FB26. Podpisany Strona 1



4. 

Kandydat i co najmniej jedno z jego rodzeństwa 

zgłoszono jednocześnie to tego samego                        

przedszkola/oddziału przedszkolnego lub do szkoły 

podstawowej i oddziału przedszkolnego przy tej szkole 

podstawowej lub do szkoły podstawowej                        

i przedszkola tworzących zespół placówek                         

oświatowych 

60 

Pisemne oświadczenie                 

rodziców/opiekunów                   

prawnych  

5. 

Kandydat, którego rodzina podlega pod nadzór     

kuratorski/ma wsparcie asystenta rodziny lub                  

Kandydat, którego rodzina korzysta ze wsparcia 

finansowego pomocy społecznej (z wyłączeniem 

jednorazowych świadczeń oraz świadczenia                 

wychowawczego 500+). 

15 

Pisemne oświadczenie                 

rodziców/opiekunów                   

prawnych 

6. 

Kandydat, którego rodzeństwo uczęszcza lub                  

rozpocznie naukę w szkole podstawowej,                         

w obwodzie której położone jest przedszkole lub 

oddział przedszkolny, do którego Kandydat ubiega się                    

o przyjęcie.  

25 

Pisemne oświadczenie                  

rodziców/opiekunów                

prawnych  

 

Maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania 190 
  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Świnoujście. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Elżbieta Jabłońska  

Id: 6D61E85B-5D0B-4EA1-91C9-859C8866FB26. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 31 ust. 4 - 9 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r.                        

poz. 1082, ze zm.), dzieci w wieku 3–5 lat mają prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego, a dzieci                     

w wieku 6 lat są obowiązane odbyć roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu, oddziale przedszkolnym                

w szkole podstawowej lub innej formie wychowania przedszkolnego. Gmina zobowiązana jest zapewnić realizację 

powyższego prawa i obowiązku.  

 

Art. 131 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe stanowi,  że  do publicznego przedszkola lub 

publicznej innej formy wychowania przedszkolnego przyjmuje się kandydatów zamieszkałych na obszarze danej 

gminy. 

W przypadku większej liczby kandydatów zamieszkałych na terenie gminy niż liczba wolnych miejsc                     

w publicznym przedszkolu lub oddziale przedszkolnym w publicznej szkole podstawowej, na pierwszym etapie 

postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę łącznie następujące kryteria, które mają jednakową wartość: 

1) wielodzietność rodziny kandydata; 

2) niepełnosprawność kandydata; 

3) niepełnosprawność jednego z rodziców kandydata; 

4) niepełnosprawność obojga rodziców kandydata; 

5) niepełnosprawność rodzeństwa kandydata; 

6) samotne wychowywanie kandydata w rodzinie; 

7) objęcie kandydata pieczą zastępczą. 

 

W przypadku równorzędnych wyników uzyskanych na pierwszym etapie postępowania                      

rekrutacyjnego lub jeżeli po zakończeniu tego etapu dane publiczne przedszkole, oddział przedszkolny                               

w publicznej szkole podstawowej albo dana publiczna inna forma wychowania przedszkolnego nadal dysponuje 

wolnymi miejscami, na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego są brane pod uwagę kryteria określone przez 

organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb dziecka i jego rodziny, 

zwłaszcza potrzeb rodziny, w której rodzice albo rodzic samotnie wychowujący kandydata muszą pogodzić 

obowiązki zawodowe z obowiązkami rodzinnymi, oraz lokalnych potrzeb społecznych. Organ prowadzący określa 

nie więcej niż 6 kryteriów oraz przyznaje każdemu kryterium określoną liczbę punktów, przy czym każde 

kryterium może mieć różną wartość; określa także dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów. 

 

Zmiana uchwały ma na celu ulepszenie organizacji i funkcjonowania rodzin poprzez zwiększenie możliwości 

umieszczania rodzeństwa w jednej placówce. 

 

Projekt uchwały został sporządzony w konsultacji z dyrektorami przedszkoli i szkół                    

podstawowych z oddziałami przedszkolnymi, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miasto Świnoujście. 

 

Id: 6D61E85B-5D0B-4EA1-91C9-859C8866FB26. Podpisany Strona 3


